会 議 録

件 名 令和３年度 第１回丹波市選挙管理委員会

日 時
令和３年６月１日

午後１時 30 分～午後３時 15 分

場

所

丹波市役所２階

中会議室

出席者
矢本正巳委員長、中西邦雄委員長職務代理者、芦田孝紀委員、足立祥子委員

荒木一書記長、田口頼希書記次長、余田憲太書記、藤原勇書記、伊東実里書記

１ 開会・・・書記長

２ 委員長あいさつ

  ・令和３年度第１回目の会議。本年度は知事選と衆議院選という２つの選挙がある。滞

りなく選挙が執行できるよう力を貸してもらいたい。その結果、よりよい選挙になるよ

う希望する。

３ 書記紹介 令和３年６月１日付で任命した書記の紹介２名

４ 協議事項

〇議案第１号 令和３年６月定時登録における選挙人名簿に登録及び選挙人名簿から

抹消する者について

≪異議なく原案のとおり決定≫

〇議案第２号 選挙権を有する者の50分の１、３分の１の数について

≪異議なく原案のとおり決定≫

〇議案第３号 令和２年度における選挙人名簿の抄本の閲覧状況について
≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第４号 令和２年度における在外選挙人名簿の抄本の閲覧状況について

≪個人情報の流出につながらないよう、閲覧の場所、方法について注意

するよう指示あり。異議なく原案のとおり決定≫

○議案第５号 兵庫県知事選挙執行計画について

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第６号 選挙人名簿の登録の移替えを延期する期間について

≪異議なく原案のとおり決定≫

５ 報告事項

  ○報告第１号 丹波市選挙管理委員会書記の任命及び解任について

６ その他

（１）令和２年11月15日執行の丹波市長選挙及び丹波市議会議員選挙の選挙運動費用収支報

告書の調査結果について

≪質疑なく書記説明のとおり承認≫

（２）兵庫県知事選挙における移動支援について

≪前回並みの支援をすることを決定≫

（３）令和３年度主権者教育（選挙出前授業）の取り組みについて

≪質疑なし≫

（４）兵庫県都市選挙管理委員会連合会について

≪質疑なし≫

（５）近畿都市選挙管理委員会連合会について

≪質疑なし≫

（６）明るい選挙推進協議会について

≪質疑なし≫

７ 今後の日程

    次第のとおり説明

    ≪当日の役割等について整理しておくよう求める≫

８ 閉  会・・・委員長職務代理者

○ 傍聴人の数・・・０人